
使い方マニュアル
情報は適宜更新されることがあります

ver.1.1 (2024.03)



Pointツールのココが凄い！！
Web 上で表紙データが作れる！

しまやデザインを用いた表紙が作れる！

サンプル画像も作ります！

SNS での宣伝や、 お品書き用等、 ご自由にお使いください♪

PC 環境が推奨です。
スマートフォンでの操作も可能ですが、
一部、正常に動作しない場合があります。

01
 ▶ブラウザ上でカンタンに表紙データを作れます！

 ▶単色・フルカラーから好きなデザインを選べます！
 ▶今後、オリジナル画像を利用も可能になる予定です…！

 ▶PDFと一緒にサンプル画像も自動生成！



その他、ベータ版につき、順次、機能を改定していく予定です。
ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

CHECK!ご了承いただきたいこと
画面上とPDF の仕上がりが異なる場合があります

背幅が 2０mm を超える場合はご注意！

02
 ▶操作環境・使用フォントによって文字化けなどが発生する恐れがあります
 　（必ず、PDF の状態が希望通りの仕上がりになっているかをご確認ください）

 ▶画面上の色味と、印刷物の色味は変化が発生します。ご了承ください

 ▶セミオーダーデザインは背幅 20mm まで対応しています

 ▶2０mm を超える場合、デザインによっては絵柄が不足する場合があります

ベータ版につき、一部動作が不安定な箇所があります。予めご了承の上、ご利用をお願い致します。

操作環境によってはPDFと JPGの色味も異なって見える場合があります。
本ツールでは精密なカラーマネジメントが困難ですので色変化についてはどうしても発生する可能性があります。



本の仕様を入力する

■サイズ
作りたい本のサイズを設定できます。
　[Ａ５・Ｂ６・Ａ６・新書サイズ ]から選択可能です。

■綴じ方向
本の綴じ方向を設定できます。
　右 無線綴じ：漫画・縦書きの文章に向いている綴じ方
　左 無線綴じ：横書きの文章・アメコミ漫画に向いている綴じ方

■本文ページ数 /背幅サイズ

■セミオーダーの種類
セミオーダー表紙（単色）：モノクロ /単色用の表紙デザイン
セミオーダープレミアム表紙（カラー）：カラー用の表紙デザイン

設定に沿った
綴じ方向・背幅が
表示されます

✓
✓

✓

✓

✓

ページ数・本文用紙の指定内容に合わせて背幅を自動計算します。
※背幅サイズが４ｍｍ以上から、背文字を入れることが出来ます。
（遊び紙や口絵など、本文以外にも綴じる要素がある場合、ページ数の設定にご注意ください）

03



利用したい画像を選択する

■画像を選ぶ

反映

〇カテゴリ
　[かわいい ][ クラシック ][ クール ][ ダーク ][ 和風 ][ 生活 ] からデザイン別に検索できます。
〇画像選択
　選択した画像が『仕上がりイメージ』に表示されます。
※表示されるまで時間がかかる場合があります（１～２分程）

04



仕上がりイメージの見方 05

使用環境・使用フォントによっては、
PDFに仕上がった際に、
文字位置が変わる /文字が化ける
文字が消える等の症状が
発生する場合があります。
必ず、書き出されたPDFと
Web画面上の表示に大きな違いが
発生していないかをご確認ください。　

■仕上がり線
　本になった際に、
　仕上がる位置を表しています。
　システムの仕様上、
　仕上がり線を超えた位置に文字を
　配置することは出来ませんので
　ご注意ください。



その他の機能 08

■入力情報をクリアする
　選択した情報や、入力した文字を
　全てクリアにして、
　初期化することができます。
　
　イチから設定をやり直したいとき
　にご使用ください。

■イメージ画像を追従
　ボタンをオンにすると画面のスク
　ロールに合わせて、
　プレビュー画像も動きます。
　文字サイズの変更や、
　位置の変更を手軽に
　確認することができます。



気になる点は是非、ご連絡ください！
現状はベータ版でもありますため、
今後も随時、バージョンアップを行う予定です！

その他「よくある質問」として、
web ページに記載している情報もありますので、
合わせてお読みください。

バグだと感じた箇所や使いづらい点、ご要望などありましたら、お気軽にご連絡ください。
直ぐの修正対応は、困難な場合がありますが、
皆さまに使いやすいツールになるよう、精一杯、取り組んでまいります！

「バグかな？」と感じたことがありましたら
ご意見をお寄せくださいませ。


